
Criado pela Lei nº 1.552, de 21/08/1959. 

Versão digital instituída pelo Decreto nº 3.987, de 14/08/2013.  

Sr(s) Usuário(s), 

Com o propósito de ampliar o acesso ao Diário e conferir praticidade e economicidade aos meios de sua 

produção, a Prefeitura de Goiânia coloca à disposição de todos os interessados o Diário Oficial do Município – 

Eletrônico (DOM-e).  

Esta versão está assinada digitalmente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil). 

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial e produz todos os efeitos legais 

pertinentes.  

Para consultar os documentos publicados em cada edição, utilize os marcadores/bookmarks disponíveis do lado 

esquerdo desta página, ou utilize o comando de atalho do teclado ctrl+f. 

A validação da Assinatura Digital poderá ser realizada conforme informativo disponível na página da 

Superintendência da Casa Civil e Articulação Política, no ícone Diário Oficial – Sobre. 

PREFEITURA DE GOIÂNIA 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário Municipal de Governo 

MIGUEL TIAGO DA SILVA 
Superintendente da Casa Civil e Articulação Política 

PAULO GOUTHIER JUNIOR 
Gerente da Imprensa Oficial 

SUPERINTENDÊNCIA DA CASA CIVIL E 
ARTICULAÇÃO POLÍTICA 

Endereço: Av. do Cerrado, 999,  Parque Lozandes 
   Goiânia – GO, CEP: 74.805-010 

Fone: (62) 3524-1094 

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas 
        das 14:00 às 18:00 horas 

E-mail contato: diariooficial@casacivil.goiania.go.gov.br 



Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

1

Gabinete do Prefeito 

LEI  Nº  9.637, DE  27  DE AGOSTO DE 2015 

Concede Adicional de Incentivo  
Funcional  aos servidores que 

especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica concedido o Adicional de Incentivo Funcional de que trata o 

inciso XVII, do art. 78, da Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992, instituído pela 

Lei Complementar nº 202, de 29 de dezembro de 2009, aos servidores ocupantes do cargo de 

provimento efetivo de Auxiliar de Atividades Educativas, lotados nas unidades da  Rede 

Municipal de Ensino, em efetivo exercício das atribuições do cargo, previstas no Anexo V, 

da Lei nº 9.128, de 29 de dezembro de 2011.  

Art. 2º O Adicional de Incentivo Funcional será devido à razão de 30% (trinta 

por cento) do vencimento da Referência/Padrão e Grau/Classe inicial do cargo do servidor, 

nos termos art. 2º, da Lei Complementar  nº 202, de 29 de dezembro de 2009. 

Parágrafo único. O percentual previsto no caput será concedido em 03 (três) 

parcelas no pagamento dos vencimentos referente aos meses de setembro de 2015, dezembro 

de 2015 e janeiro de 2016, nas seguintes proporções: 

I – 7,5% (sete vírgula cinco por cento) no vencimento do mês de setembro de 

2015; 

II – 7,5% (sete vírgula cinco por cento) no vencimento do mês de dezembro de 

2015; 

III – 15% (quinze por cento) no vencimento do mês de janeiro de 2016. 

Art. 3º O Adicional de Incentivo Funcional será concedido por ato do titular 

do órgão responsável pela gestão da Política de Recursos Humanos da Administração 

Municipal, mediante comprovação de que o servidor está no efetivo exercício das atribuições 

do cargo.  



Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

2

Art. 4º O servidor designado para o exercício de função de confiança ou 

comissionada e cargo comissionado somente fará jus ao recebimento do Adicional de 

Incentivo Funcional se as atribuições da função de chefia ou assessoramento forem 

relacionadas às áreas de atuação do cargo.  

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27  dias  do  mês  de 
agosto  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

Projeto de Lei de Autoria do(a)  



Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

1

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2221, DE 27 DE AGOSTO DE 2015

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e à vista 
do disposto no art. 3º, incisos I, II, III, e parágrafo único da Emenda Constitucional n.º 
047/2005, combinado com a Lei n.° 8.095, de 26 de abril de 2002, que instituiu o 
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, 
com suas alterações posteriores,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o servidor Jairo da Cunha Bastos, matricula n.º. 1953-01, 
aposentado no cargo de Analista em Organização e Finanças, Classe II, Padrão “P” por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.140,26 (quatro mil, cento e quarenta reais e vinte e seis centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento: R$ 1.035,06 (hum mil, trinta e cinco reais e seis 
centavos); Estabilidade Econômica: R$ 9.577,84 (nove mil, quinhentos e setenta e sete 
reais e oitenta e quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios 
(07): R$ 2.898,18 (dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezoito centavos); 8º 
Quinquênio Proporcional,  LC nº. 276/2015  (9.56%): R$ 395,81 (trezentos e noventa 
e cinco reais e oitenta e um centavos) e Adicional de Desempenho Profissional: R$ 
828,05 (oitocentos e vinte e oito reais e cinco centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
573.462-2/1992, 764.329-2/1994 e 6.237.122-6/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27  dias   

do  mês  de  agosto  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário Municipal de Administração 



 Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.1040 | e-mail: osmarlmgab@gmail.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Governo

PORTARIA  Nº 018,  DE  27  DE  AGOSTO  DE  2015

Designa servidores para assinar 
digitalmente o Diário Oficial do 
Município – Eletrônico. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO,  no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem o artigo 4º, do Anexo I, do Decreto n.º 3.987, de 14 de 

agosto de 2013, com alterações posteriores, 

CONSIDERANDO a instituição da versão digital do Diário Oficial do 

Município e sua regulamentação por meio do Decreto nº 3.987/2013,   

CONSIDERANDO a segurança propiciada pela tecnologia de infra-estrutura 

de Chaves Públicas Brasileiras (ICP-Brasil), que garante a autenticidade, a integridade e a 

validade jurídica de documentos em forma eletrônica; 

CONSIDERANDO que as edições do Diário Oficial do Município - 

Eletrônico serão assinadas digitalmente,  conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 

24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil). 

CONSIDERANDO a necessidade de designar os servidores que, por 

delegação, assinarão digitalmente as edições do DOM eletrônico, conforme determina o 

Artigo 4º, do Decreto nº 3.987/2013; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os servidores efetivos, abaixo relacionados, como 

responsáveis pela assinatura digital das edições do Diário Oficial do Município – Eletrônico 

a serem disponibilizadas no site oficial da Prefeitura, a partir de 24 de agosto de 2015.  



 Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.1040 | e-mail: osmarlmgab@gmail.go.gov.br 

Paulo Gouthier Júnior - Matrícula 6114 

Gerente de Imprensa Oficial  

Kenia Haberl de Lima - Matrícula 796530  

Agente Administrativo 

Leonardo de Oliveira Piloto - Matrícula 443557 

Assistente Tecnológico 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

expressamente revogado a Portaria n.º 002, de 13 de setembro de 2013. 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO  aos  27  dias  do  mês  de  agosto  de   2015. 

 OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
 Secretário Municipal de Governo 

MIGUEL TIAGO DA SILVA 
Superintendente da Casa Civil e Articulação Política 



Secretaria Municipal de Comunicação 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado n° 999 – 3° Andar – Bloco F– Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74884-900 
Fone: 55 62 3524.1005 / secom@goiania.go.gov.br 

PORTARIA Nº 003/2015 

“Autoriza entrega de adiantamento no valor de R$ 
5.000,00 (Cinco mil reais) a servidora JOEDNA 
JOSÉ DE BRITO SILVA, matricula 400220-01”. 

O Secretário Municipal de Comunicação, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1 – Autorizar a entrega à servidora JOEDNA JOSÉ DE BRITO SILVA, matrícula 

n°.400220-01, lotada na Secretaria Municipal de Comunicação, um adiantamento, no valor 

de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), empenho a conta das dotações: 

- Material de consumo: 2015.1401.04.122.0028.2451.33903000.100 501 026 

2015.1401.0018 = R$ 3.000,00 (três mil reais). 

- Serviços de terceiros: 2015.1401.04.122.0028.2451.33903900.100 501 018 

2015.1401.0022 = R$ 2.000,00 (Dois mil reais). 

Para pagamento de despesas extraordinárias e urgentes em quantidade restrita, cuja 

realização não possa subordinar-se ao processo normal de aplicação. 

2 – O adiantamento deverá ser aplicado no prazo de 60 (sessenta) dias, contados de seu 

recebimento pelo responsável, não podendo este aplicar o numerário após a expiração do 

prazo marcado para seu emprego. 

3 – Fica designado a servidora DENISE FERNANDES NASCIMENTO, matrícula n°. 

1019740-01, CPF: 787.448.901-25, para verificar e atestar a regularidade da aplicação do 

adiantamento pelo responsável. 

GABINENTE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, aos 10 dias do 

mês de agosto de 2015. 

     Edmilson Divino Dos Santos 
Secretário Municipal de Comunicação 



Secretaria Municipal de Comunicação 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado n° 999 – 3° Andar – Bloco F– Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74884-900 
Fone: 55 62 3524.1005 / secom@goiania.go.gov.br 

PLANO DE APLICAÇÃO 

Adiantamento autorizado pela Portaria n° 003/2015 a servidora JOEDNA JOSÉ 

DE BRITO SILVA matrícula n°. 400220-01, lotada na Secretaria Municipal de 

Comunicação, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), para cobrir despesas 

extraordinárias e urgentes em quantidades restritas com prévio pagamento, nos termos 

adiante discriminados, a ser empenhado nas seguintes dotações:  

2015.1401.04.122.0028.2451.33903000.100.501 = R$ 3.000,00 - Despesas com a 

aquisição: de papel A-4, formulários contínuos e similares; senhas para atendimento ao 

público, fitas para impressoras matriciais, cartuchos de tintas ou tonners para impressoras 

simples e multifuncionais; postagens de correspondências e de materiais ou equipamentos 

diversos; requerimentos de certidões negativas e/ou positivas em Tabelionatos, Cartórios 

de Registros Civis e Imobiliários e/ou Judiciários em todas as instâncias; extração de 

fotocópias simples e em cores, reduzidas ou ampliadas de peças processuais e demais 

documentos, mapas e afins para a instrução de processos administrativos e judiciários; 

filtros de água ou bebedouros, torneiras para pia de copa ou banheiro; cabos e peças para 

impressoras e computadores, filtros de linha, mouse, teclados e estabilizadores, placas de 

redes, fontes de energia, HD’s internos e externos; grampeadores, perfuradores, grampos 

para grampeadores, carimbos; materiais de expediente, tais como almofadas para carimbos, 

canetas, clipes, elásticos, envelopes, extrator de grampos, pastas em geral; materiais de 

copa e cozinha; gêneros alimentícios; materiais de limpeza tais como removedores, 

seladores, ceras, detergentes, água sanitária, saponáceos, discos; componentes para 

utilização de painel eletrônico; peças elétricas e eletrônicas tais como interruptores, 

tomadas, pinos para tomadas, reatores, lâmpadas, luminárias, pilhas, baterias e conexas 

(transmissores, controles remotos etc.), peças ou componentes para veículos, tais como 

baterias, pneus, óleo para motor, freio e direção, dentre outras afins, urgentes e inadiáveis.  

2015.1401.04.122.0028.2451.33903900.100.501 = R$ 2.000,00 - Despesas com a 

prestação de serviços telefônicos, hidráulicos, elétricos e eletrônicos; recuperação ou 

instalação de aparelhos telefônicos, elétricos e eletrônicos; recuperação e pintura de tetos, 

paredes, pisos, torneiras, banheiros; recuperação de mesas, cadeiras, portas, cortinas e de 

divisórias para adequação de salas ou de ambientes de trabalho; colocação de vidros e 



Secretaria Municipal de Comunicação 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado n° 999 – 3° Andar – Bloco F– Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74884-900 
Fone: 55 62 3524.1005 / secom@goiania.go.gov.br 

aplicação de insulfilm; serviços mecânicos de automóveis, tais como troca de correias, 

amortecedores, embreagem, lâmpadas e lanternas, pastilhas de freio, reparos, retentores, 

velas, troca de óleos, revisões de motores, amortecedores, lanternagens e pinturas, e afins; 

confecções de chaves, consertos de fechaduras e montagens de carimbos; fornecimento de 

alimentação (refeições); serviços de processamento de dados e outros serviços necessários 

para manutenção e conservação de bem imóvel. Recuperação ou manutenção de 

bebedouros, filtros ou purificadores de água, dentre tantas outras afins, inadiáveis e 

urgentes.  

Goiânia, 10 de agosto de 2015.  

Edmilson Divino Dos Santos 

Secretário Municipal de Comunicação 



PORTARIA-CGM N°. 141 / 2015 

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto no inciso III, do art. 48, da Lei Complementar nº 276, de 03 de 

junho de 2015, o qual estabelece que “os Secretários Municipais são competentes para prover as Funções de 

Confianças”,  

Considerando o Decreto nº 1610, de 03 de julho de 2015, que “define o quantitativo de 08 

(oito) Funções de Confianças para à Controladoria Geral do Município”, e considerando que já foi 

apresentada a documentação que comprova a não ocorrência das vedações do art. 20-A, da Lei Orgânica do 

Município de Goiânia, nos termos do disposto no § 2º, do art. 3º, do Decreto nº. 418, de 11 de fevereiro de 

2015, que altera o Decreto nº. 1.939, de 14 de agosto de 2012,  

Considerando a Portaria-CGM nº. 109/2015, de 09/07/2015. 

RESOLVE  

Art. 1º - Retificar a Portaria-CGM nº. 109/2015, relativo aos servidores: 

Onde se lê: 

Nome do servidor CPF Matrícula Função de Confiança Símbolo Atribuição 
Elza Vilela de Oliveira Gomes 441.338.801-10 147753-3 Função de Confiança III FC – 3 Secretária 
Luciano Alves Tavares 923.281.801-91 1021877-1 Função de Confiança I FC – 1 Motorista 

Leia-se: 

Nome do servidor CPF Matrícula Função de Confiança Símbolo Atribuição 
Luciano Alves Tavares 923.281.801-91 1021877-1 Função de Confiança III FC – 3 Motorista 
Alesio Alexandre Barbosa 808.525.801-34 707821-1 Função de Confiança I FC – 1 Motorista 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 

03/06/2015. 

 Publique-se. 

    Gabinete do Controlador Geral do Município, aos 21 dias do mês de agosto do ano de 2015. 

EDILBERTO DE CASTRO DIAS 

Controlador Geral do Município 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br 

PORTARIA - 26/08/2015 - 14:34 

PORTARIA N.º  1763/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 23 e 43, bem como o Artigo 114, da Lei 

Complementar n°. 011 de 11 de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Goiânia, conforme o contido nos Processos relacionados; 

RESOLVE: 

Conceder aos servidores públicos discriminados no Anexo Único desta Portaria, 

03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa aos quinquênios de efetivo 

exercício, conforme compreendidos no referido documento, considerando o gozo a partir das 

datas ali especificadas. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              
aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:34 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA  Nº  1763/2015 

Nº PROCESSO NOME MATRICULA QUINQUÊNIO GOZO INICIAL GOZO FINAL 
01 55970459 Edivania Alves Teixeira 940860-01 06.01.2009 a 05.01.2014 01.09.2015 30.11.2015 
02 55299714 Valdete da Silva Camargo 453285-02 10.08.2004 a 09.08.2009 01.09.2015 30.11.2015 
03 30716515 Martins Bento da Silva 112399-01 06.11.1989 a 05.11.1994 01.09.2015 30.11.2015 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br 

PORTARIA - 26/08/2015 - 14:43 

PORTARIA N.º  1764/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 23 e 43, bem como o Artigo 114, da Lei 

Complementar n°. 011 de 11 de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Goiânia, conforme o contido nos Processos relacionados; 

RESOLVE: 

Conceder aos servidores públicos discriminados no Anexo Único desta Portaria, 

03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa aos quinquênios de efetivo 

exercício, conforme compreendidos no referido documento, considerando o gozo a partir das 

datas ali especificadas. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              
aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:43 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA  Nº  1764/2015 

Nº PROCESSO NOME MATRICULA QUINQUÊNIO GOZO INICIAL GOZO FINAL 
01 59538781 Divina Rosa de Oliveira 395285-01 10.07.2007 a 09.07.2012 01.10.2015 31.12.2015 
02 61896856 Sebastiana Fátima de Jesus Campos 680028-01 06.05.2010 a 05.05.2015 01.10.2015 31.12.2015 
03 62034696 Edna Aguiar Cipriano de Assis 91626-01 27.05.2010 a 26.05.2015 05.10.2015 04.01.2016 
04 62146826 Lecy Clementina da Cunha 617180-01 25.08.2008 a 24.08.2013 06.10.2015 05.01.2016 
05 61916261 Alice Isac Rosa 1011766-01 28.01.2010 a 27.01.2015 05.10.2015 04.01.2016 
06 44501732 Orliandia Pereira de Lima 685763-01 22.06.2005 a 21.06.2010 01.10.2015 31.12.2015 
07 54762607 Flavio Euripedes Borges Alves 246824-01 18.01.2009 a 17.01.2014 01.10.2015 31.12.2015 
08 59245031 Márcia Alves Rosa de Oliveira 678627-01 28.04.2005 a 27.04.2010 01.10.2015 31.12.2015 
09 56226087 Fernanda Batista Bahia Rodrigues 941514-01 09.01.2009 a 08.01.2014 05.10.2015 04.01.2016 
10 62219084 Estela Maria da Cunha Araújo 108901-01 28.04.2006 a 27.04.2011 01.10.2015 31.12.2015 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:44 

PORTARIA N.º  1765/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 23 e 43, bem como o Artigo 114, da Lei 

Complementar n°. 011 de 11 de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Goiânia, conforme o contido nos Processos conforme relacionados; 

RESOLVE: 

Conceder aos servidores públicos discriminados no Anexo Único desta Portaria, 

03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa aos quinquênios de efetivo 

exercício, conforme compreendidos no referido documento, considerando o gozo a partir das 

datas ali especificadas. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              
aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:44 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA  Nº  1765/2015 

Nº PROCESSO NOME MATRICULA QUINQUÊNIO GOZO INICIAL GOZO FINAL 
01 53447759 Suelma de Souza Silva 905445-01 18.04.2008 a 17.04.2013 01.09.2015 30.11.2015 
02 61908919 Martha Antonia dos Santos Reis 83542-01 07.08.2010 a 06.08.2015 01.09.2015 30.11.2015 
03 62034190 Jonas Henrique Lobo Guimarães 327808-02 25.04.2000 a 24.04.2005 01.09.2015 30.11.2015 
04 55933502 Joaquim Aires Júnior 105627-01 15.07.2010 a 14.07.2015 02.09.2015 01.12.2015 
05 59726561 Istelina Oliveira de Moraes 29041-01 12.07.2010 a 11.07.2015 02.09.2015 01.12.2015 
06 61893521 Marisa Careli Gondim 46027-01 06.08.2010 a 05.08.2015 03.09.2015 02.12.2015 
07 59250833 Denise Santos Rodrigues 980498-02 22.07.2009 a 21.07.2014 08.09.2015 07.12.2015 
08 62274468 Neire Aparecida de Jesus Hage 167258-02 01.05.2005 a 30.04.2010 08.09.2015 07.12.2015 
09 59612409 Neuza Maria Braga 566500-01 12.07.2002 a 11.07.2007 08.09.2015 07.12.2015 
10 62271515 Genoveva dos Santos Vieira 64599-01 19.01.2010 a 18.01.2015 25.09.2015 24.12.2015 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:46 

PORTARIA N.º  1766/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 23 e 43, bem como o Artigo 114, da Lei 

Complementar n°. 011 de 11 de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Goiânia, conforme o contido nos Processos conforme relacionados; 

RESOLVE: 

Conceder aos servidores públicos discriminados no Anexo Único desta Portaria, 

03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa aos quinquênios de efetivo 

exercício, conforme compreendidos no referido documento, considerando o gozo a partir das 

datas ali especificadas. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              
aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:46 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA  Nº  1766/2015 

Nº PROCESSO NOME MATRICULA QUINQUÊNIO GOZO INICIAL GOZO FINAL 
01 62230932 Agda Geomy Braz Araújo 470201-01 22.02.2005 a 21.02.2010 01.10.2015 31.12.2015 
02 62265035 Ilaine Alves da Silva 648701-01 30.06.2004 a 29.06.2009 01.10.2015 31.12.2015 

03 62231459 Deusivania Pereira de Oliveira 985961-01 24.08.2009 a 23.08.2014 01.10.2015 31.12.2015 

04 62228482 Maria Messias Luiz Marques 950432-01 13.03.2009 a 11.03.2014 01.10.2015 31.12.2015 

05 62253291 Wanessa Aparecida Rosa Silva 618365-01 02.09.2003 a 01.09.2008 01.10.2015 31.12.2015 

06 62230011 Arlete Gomes Cabral 46205-01 06.08.1990 a 05.08.1995 01.10.2015 31.12.2015 

07 62088478 Maria Lúcia Ferreira 982148-01 28.07.2009 a 27.07.2014 01.10.2015 31.12.2015 

08 62232048 Maria de Lourdes de Siqueira 469050-01 16.02.2010 a 15.02.2015 01.10.2015 31.12.2015 

09 55877149 Marta Ferreira de Moura Teixeira 337889-02 14.07.2009 a 13.07.2014 01.10.2015 31.12.2015 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:48 

PORTARIA  Nº  1767/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Emenda Constitucional n.º 41/2003, bem como o contido nos 

processos relacionados no Anexo Único;  

RESOLVE: 

Conceder aos servidores públicos discriminados no Anexo desta Portaria, 

Abono de Permanência no valor correspondente à sua contribuição previdenciária junto ao 

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais, a partir das datas ali especificadas e 

enquanto permanecerem em atividade. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:48 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA  Nº  1767/2015 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 

N° PROCESSO NOME MATRICULA DATA 
01 56678565 Adolfo Alves de Medeiros 80772-01 01.09.2015 

02 58377414 Suely Domingas e Silva 206865-01 01.09.2015 

03 56706044 Eleuza Francisca dos Reis Marques 213110-02 01.09.2015 

04 52070091 Ione Ferreira 29386-01 01.09.2015 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:49 

PORTARIA  Nº  1768/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 23, da Lei Complementar nº 276, de 03 

de junho de 2015, bem como no Artigo 128, Inciso IV, da Lei Complementar nº 011 – Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, de 11 de maio de 1992, conforme o contido 

no Processo n° 62379201/2015, 

RESOLVE: 

Averbar ao tempo de serviço de JOSE CABRAL FILHO, ocupante do cargo 

de Fiscal de Posturas, matrícula nº 209554-01, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento 

Urbano e Habitação, o período abaixo relacionado, conforme Certidão expedida pelo Instituto 

Nacional do Seguro Social – INSS, para efeito de aposentadoria e disponibilidade, a partir de 

sua concessão. 

01.02.1988 a 30.06.1989 – 01 (um) ano e 05 (cinco) meses. 

01.07.1989 a 23.08.1992 – 03 (três) anos, 01 (um) mês e 23 (vinte e três) dias. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
aos 24 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:50 

PORTARIA N.º  1769/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto nos Artigos 23 e 43, bem como o Artigo 114, da 

Lei Complementar n°. 011 de 11 de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Goiânia, conforme o contido no Processo n.° 62238186/2015, 

RESOLVE: 

Conceder à servidora AMALIA KHOURY PORTO, ocupante do cargo de 

Profissional de Educação, matrícula nº 406724-02, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

e Esporte, 03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa ao quinquênio 

compreendido entre 28.01.2008 a 27.01.2013, para ser gozada no período de 01 de outubro de 

2015 a 31 de dezembro de 2015. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              
aos 25 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:51 

PORTARIA N.º  1770/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto nos Artigos 23 e 43, bem como o Artigo 114, da 

Lei Complementar n°. 011 de 11 de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Goiânia, conforme o contido no Processo n.° 62224606/2015, 

RESOLVE: 

Considerar concedido à servidora JULIANA FRANCISCA DE BULHÕES, 

ocupante do cargo de Técnico em Saúde, matrícula nº 88544-01, lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa ao quinquênio 

compreendido entre 12.07.2010 a 11.07.2015, para ser gozada no período de 13 de agosto de 

2015 a 12 de novembro de 2015. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              
aos 25 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:52 

PORTARIA N.º  1771/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 119, da Lei Complementar n° 011 – 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, de 11 de maio de 1992, 

regulamentado pelo Decreto n° 309, de 04 de fevereiro de 1994, bem como o contido no 

Processo n° 624027502015, 

RESOLVE: 

Conceder à servidora MIRIAN ROCHA DE FREITAS, ocupante do cargo de 

Agente de Apoio Administrativo, matrícula nº 662186-01, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, 02 (dois) anos de Licença para Tratar de Interesse Particular, para ser gozada no período 

de 01 de setembro de 2015 a 31 de agosto de 2017. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              

aos 25 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 

Secretário 



Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br PORTARIA - 26/08/2015 - 14:53 

PORTARIA Nº  1772/2015 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto no Artigo 114, da Lei Complementar n°. 011 de 11 

de maio de 1992 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, conforme o 

contido no Processo n° 58999555/2014, 

RESOLVE: 

Conceder à servidora EDIMARA SANTOS GONÇALVES, ocupante do 

cargo de Assistente Administrativo, matrícula nº 676861-01, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, 06 (seis) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa aos quinquênios 

compreendidos entre 19.04.2005 a 18.04.2010 e 19.04.2010 a 18.04.2015, para ser gozada no 

período de 21 de agosto de 2015 a 20 de fevereiro de 2016. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,              

aos 25 dias do mês de agosto de 2015. 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 

Secretário 



Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2015 

A Secretaria Municipal de Administração, mediante solicitação da Agência da Guarda Civil 

Metropolitana de Goiânia, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pelo 

Decreto Municipal n.º 1538, de 29/06/2015, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que se encontra aberta, nesta Secretaria, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, tipo Menor Preço Por Lote, a ser realizada em sessão pública eletrônica por meio

do Sistema Eletrônico do Banco do Brasil a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do 

dia 11 de setembro de 2015, através do site: www.licitacoes-e.com.br, Processo n.º 

60960305/2015, destinado à aquisição de coletes balísticos, conforme condições e 

especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital de Licitação encontra-se 

disponível no endereço citado abaixo ou no site www.goiania.go.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal – Avenida do Cerrado nº. 999, Térreo, Bloco B, Goiânia-GO.Fone: (062) 

3254-6320 e e-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 25 de agosto de 2015. 

Fernanda Teodoro da Silva Barros 
Pregoeira Geral  

VALDI CAMARCIO BEZERRA 

Secretário 



 
Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 097/2015 

 
 

A Secretaria Municipal de Administração, mediante solicitação da Companhia de 

Urbanização de Goiânia, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pelo 

Decreto Municipal n.º 1538, de 29/06/2015, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que se encontra aberta, nesta Secretaria, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, tipo Menor Preço Por Lote, a ser realizada em sessão pública eletrônica por meio

do Sistema Eletrônico do Banco do Brasil a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do 

dia 15 de setembro de 2015, através do site: www.licitacoes-e.com.br, Processo n.º 

62220082/2015, destinado à aquisição de fogos de artifício do estilo foguetes/rojões,

conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital de 

Licitação encontra-se disponível no endereço citado abaixo ou no site www.goiania.go.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal – Avenida do Cerrado nº. 999, Térreo, Bloco B, Goiânia-GO.Fone: (062) 

3254-6320 e e-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br 

 
 
 

Goiânia, 25 de agosto de 2015. 
 

 

 

Fernanda Teodoro da Silva Barros 
Pregoeira Geral  

 

 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 

Secretário 

 

 
 



 1 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 

AUTÔNOMOS SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

Contrato 
2015 

Processo 
nº 

Prestador  Função Programa Valor Total 

Vigência  2015 

Inicio  Termino 

921 62982497 ODETE RODRIGUES DE RESENDE Assistente Social PAIF R$ 3.900,00 03/08/2015 31/10/2015 

922 62993049 LUCIA HELENA CALDAS FRANÇA Coordenador (a) Bolsa 
Família 

R$ 5.500,00 03/08/2015 31/12/2015 

923 62995670 IZABEL MARIA DA ROCHA Coordenador (a) Bolsa 
Família 

R$ 5.500,00 03/08/2015 31/12/2015

Goiânia, 26 de agosto de 2015. 

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA 

Chefe da Advocacia Setorial 

OAB/GO 17.993 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO – SAÚDE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2015 - SAÚDE 

Início de acolhimento de propostas dia 27/08/2015 

Propostas recebidas até as 08h00min do dia 10/09/2015 

Abertura das propostas eletrônicas às 08h01min do dia 10/09/2015 

Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 10/09/2015 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Insumos para Laboratório (Máscara Respiratória, 

Swab, Tubo Falcon, Saco Plástico, Cloreto de Sódio PA e Solução estabilizada de pen-estrep), 

conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 

de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – 

Paço Municipal – Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO. Pela Plataforma - www.licitacoes-e.com.br 

PROCESSO Nº: 60973491/2015 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, www.licitacoes-e.com.br 

ou solicite via e-mail: cel@sms.goiania.go.gov.br 

FONE/FAX – (62) 35241628 

  Goiânia, 21 de agosto de 2015. 

Pollyanna Allen Gomes de Jesus 

PREGOEIRA 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

PROCESSO Nº.: 60764476  

INTERESSADO:  Secretaria Municipal de Educação 

ASSUNTO:  Contrato de Pessoal 

DESPACHO Nº 3639/2015 

A vista do contido nos autos e tendo em vista o Decreto n° 2119, de 28/08/2014, 

que delega à Titular desta pasta firmar, alterar, prorrogar ou renovar contratos, e considerando o 

disposto nos artigos 2°, III e VI, e 8°, da Lei n° 8546, de 23 de julho de 2007, alterada pela Lei 

n° 9339, de 07 de outubro de 2013, e considerando, ainda, o Despacho nº 1116/2014 CCDO, que 

autorizou a contratação de 155 Profissionais da Educação II, e o Despacho nº 260/2015 CCDO 

que autorizou a contratação de 362 Servidores Administrativos, resolvo AUTORIZAR a 

contratação de 40 Profissionais da Educação II e, 158 Servidores Administrativos, nas datas 

especificadas em listas anexas. Informamos ainda que os 40 Profissionais da Educação II 

suprirão demanda existente na Rede Municipal de Educação e os Servidores Administrativos 

suprirão o deficit ocasionado por 158 cancelamentos de contratos. Ressaltamos que os servidores 

foram devidamente aprovados no Processo Seletivo Simplificado, por meio dos Editais 001/2013 

e 003/2014. 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Esporte, aos 

21 dias do mês de agosto de 2015. 

 Profª. NEYDE APARECIDA DA SILVA 

Secretária 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

ANEXO I – DESPACHO 3639/2015 

CONTRATOS POR TEMPO DETERMINADO 2015 
CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 

LISTA 8 
30H 

Nº CPF FUNCIONÁRIO 
DATA  
INÍCIO 

DATA FIM 

1 05706385343 ADAILSON OLIVEIRA SOUZA 05/08/2015 18/12/2015 

2 1520743173 ADELITA GONÇALVES DA SILVA OLIVEIRA 03/08/2015 18/12/2015 

3 00282914170 ADRIANA PINTO SILVA RIBEIRO 03/08/2015 18/12/2015 

4 00625808177 ADRYANE OLIVEIRA MELO SFORCINI  11/08/2015 18/12/2015 

5 82935335104 ALEXANDRE MENESES 03/08/2015 18/12/2015 

6 0080211127 ALVERY GONCALVES DE ALMEIDA 03/08/2015 18/12/2015 

7 49876937120 ANA LUCIA DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

8 0479733155 ANA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

9  90613880153 ANDRÉIA CRISTINA PIRES DOS SANTOS 17/08/2015 18/12/2015 

10 00206006152 ANGELA MERRY BARACHO DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

11 94174776172 APARECIDA CRISTIANA RODRIGUES 03/08/2015 18/12/2015 

12 1637405189 CARLIANE DA CONCEIÇÃO SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

13 73978850125 DEUZIRENE DE SOUSA 05/08/2015 18/12/2015 

14  93775946187 DIVINA DE SOUSA VASQUES   03/08/2015 18/12/2015 

15 1131276183 DOMILINE A ALVES LEONEL 03/08/2015 18/12/2015 

16  83666729134 ELIEDE FELIPE SANCHES DOS SANTOS 03/08/2015 18/12/2015 

17 70860726134 ELIENE MARTINS DOS SANTOS RODRIGUES 03/08/2015 18/12/2015 

18 76364410120 ELISANGELA LUZ BARBOSA FERREIRA 10/08/2015 18/12/2015 

19  50952129191 EMERSON PEREIRA TELES 05/08/2015 18/12/2015 

20  897928156 ERICA LOPES CAMPOS 03/08/2015 18/12/2015 



 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO  
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONÁRIO 
DATA  
INÍCIO 

DATA FIM 

21  53495144587 
 

FLORIVENE SOUSA DO ROSARIO FARIA 19/08/2015 18/12/2015 

22 21671133153 GERALDA MARIA REIS        03/08/2015 18/12/2015 

23 3750553122 GRAZIELLY SOARES DE FARIA 03/08/2015 18/12/2015 

24 55387888572 HELENA MARIA DE ARAUJO SANTOS 03/08/2015 18/12/2015 

25 00966439198 IVANEIDE DE JESUS FERREIRA 03/08/2015 18/12/2015 

26 50926314149 IVANETE LAURA DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

27 3941112147 IVANI RODRIGUES PORTO 07/08/2015 18/12/2015 

28 95042172149 JANE ALVES DA SILVA 19/08/2015 18/12/2015 

29 52094855104 JOSIMAR FERREIRA DOS SANTOS 03/08/2015 18/12/2015 

30 
88567788153 
 

JUCILENE CARNEIRO PEREIRA 19/08/2015 18/12/2015 

31 
1806057123 
 

JULIANA PIRES 20/08/2015 18/12/2015 

32  3116739102 
 

LARYSSE ALVES CIRQUEIRA 04/08/2015 18/12/2015 

33  56682301120 
 

LAURISSON MARIANO DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

34 55672795153 LILYA SIMONE DA ROCHA E SILVA 19/08/2015 18/12/2015 

35 00184097177 LOUIS ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

36 88780546153 LUANA SILVERIO PEREIRA SANTOS 03/08/2015 18/12/2015 

37  77652851149 
 

LUCELENA MACHADO 20/08/2015 18/12/2015 

38 77501551120 LÚCIA DE FÁTIMA ALVES LOPES 18/08/2015 18/12/2015 

39 99513641104 LUCIANE CASTRO PEREIRA CRISOSTOMO 03/08/2015 18/12/2015 

40 80585256187 LUCIELE CRISTINA PEREIRA DIAS 19/08/2015 18/12/2015 

41 60507896149 LUCINEIA MIRANDA DE OLIVEIRA 03/08/2015 18/12/2015 

42  83896252100 
 

MARIA ANGELA NORONHA 12/08/2015 18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONÁRIO 
DATA  
INÍCIO 

DATA FIM 

43 80706517172 MARIA ANTÔNIA PEREIRA DOS SANTOS 18/08/2015 18/12/2015 

44 57460361100 MARIA APARECIDA TOMAZ DE AQUINO 03/08/2015 18/12/2015 

45 96642084187 MARIA DA PAZ DIAS SILVA   03/08/2015 18/12/2015 

46 81807406172 MARIA DE FATIMA FERREIRA 03/08/2015 18/12/2015 

47 00365636509 MARILZA ROCHA DE SOUZA 03/08/2015 18/12/2015 

48 76131661120 MARLENE GARCIA DE ANDRADE 18/08/2015 18/12/2015 

49 00335599109 MARLENE SILVA TAVARES 03/08/2015 18/12/2015 

50 64506002172 MARTA APARECIDA LEMOS 03/08/2015 18/12/2015 

51 90547454104 MARTA EVENCIO RODRIGUES VIEIRA 03/08/2015 18/12/2015 

52 64125653100 MESSIANE DIVINA DE REZENDE 11/08/2015 18/12/2015 

53 00858601150 MICIELLE GONÇALVES DE PAULA 06/08/2015 18/12/2015 

54 57609217115 MIRIAN MARTINS BASTOS 04/08/2015 18/12/2015 

55 34897569168 NIRA RICARDINA GOMES 03/08/2015 18/12/2015 

56 1937653145 PAULA CRISTINA DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

57 3405393132 PAULO VITOR REZENDE TEIXEIRA 03/08/2015 18/12/2015 

58 2833487126 PRICILLA GONÇALVES DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

59 2017620130 RAFAEL NASCIMENTO CHAVES 03/08/2015 18/12/2015 

60 94661405153 RENATA TEODORA DE OLIVEIRA MENDES 12/08/2015 18/12/2015 

61 94588856120 ROSANGELA MENDES DE SOUZA LEAL 03/08/2015 18/12/2015 

62 43595952120 ROSELENE PEREIRA DE SOUZA 04/08/2015 18/12/2015 

63 99073030110 ROSIENE ALVES DOS SANTOS 03/08/2015 18/12/2015 

64 81500424153 ROSILENE RODRIGUES DE SOUZA 07/08/2015 18/12/2015 



 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO  
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONÁRIO 
DATA  
INÍCIO 

DATA FIM 

65 1797600176 ROSIMEIRE SANTOS FARIA 03/08/2015 18/12/2015 

66 69476390182 SANDRA MARIA HENRIQUE SILVA MENDES 03/08/2015 18/12/2015 

67 3398362109 SASKYA GABRIELA SALVIANO RIBEIRO 17/08/2015 18/12/2015 

68 93771827191 SILVANA RODRIGUES TELES 03/08/2015 18/12/2015 

69 77404882168 SOLANGE CUSTODIO TINOCO 03/08/2015 18/12/2015 

70 4856875183 STEFANIA SANTOS OLIVEIRA 05/08/2015 18/12/2015 

71 3356496107 STEFANY PABLINE DE OLIVEIRA 07/08/2015 18/12/2015 

72 90788109120 SUELENA MARIA DA SILVA BORGES 03/08/2015 18/12/2015 

73 00234989190 TALITHA TEIXEIRA DAMASCENO 03/08/2015 18/12/2015 

74 00673453103 TATIANE DE OLIVEIRA CELESTINO 03/08/2015 18/12/2015 

75 81082126187 VALDIRENE ALVES ALFREDO 18/08/2015 18/12/2015 

76 87270897115 VALERIA PEREIRA SANTOS 10/08/2015 18/12/2015 

77 45519960259 VERA LÚCIA ALVES DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

78 37494872191 VERA MARIA DE MORAIS 03/08/2015 18/12/2015 

79 81403127115 VERA RODRIGUES DE SOUZA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

80 00420268146 VITOR HUGO GUIDA RIBEIRO 03/08/2015 18/12/2015 

81 73493830106 VIVIANE SOARES NEIVA 03/08/2015 18/12/2015 

82 1480059188 WELCIANE SOUSA DA SILVA 03/08/2015 18/12/2015 

83 95006915153 WESLENY DE CASTRO BARBOSA 03/08/2015 18/12/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

ANEXO II – DESPACHO 3639/2015 

CONTRATOS POR TEMPO DETERMINADO 2015 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

LISTA 8 
30H 

Nº CPF FUNCIONÁRIO DATA INÍCIO DATA FIM 

1  45619425134  EDNA MARIA ALVES  04/08/2015  18/12/2015 

2  38933292187  EIL MARQUES  03/08/2015  18/12/2015 

3  77433068104  ELIANE APARECIDA MODESTO  03/08/2015  18/12/2015 

4  35592222300  ELIANE DA MOTA SANTOS MARTINS   14/08/2015  18/12/2015 

5  97837105168  ROSANGELA FERREIRA DE MOURA  18/08/2015  18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

ANEXO III – DESPACHO 3639/2015 

CONTRATOS POR TEMPO DETERMINADO 2015 
CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS 

LISTA 8 
30H 

Nº CPF FUNCIONÁRIO DATA INÍCIO DATA FIM 

1  00179520180  ADELAYNE PEREIRA NUNES  03/08/2015  18/12/2015 

2  00870623133  ADRIANA FERREIRA DE ARAUJO  12/08/2015  18/12/2015 

3  90935420100  ALANETE RIBEIRO DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

4  95534237104  ALESSANDRA FRANCISCA PIRES  07/08/2015  18/12/2015 

5  09746060490  ALINE LOPES DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

6  1760129151  ALINE PARTICIA CUSTODIO  17/08/2015  18/12/2015 

7  4112366108  AMANDA COSTA LOPES  18/08/2015  18/12/2015 

8  3502416192  ANA MAURA HELLEN SILVA ALVES VIEIRA  11/08/2015  18/12/2015 

9  02918430188  ANA PAULA ARAUJO SILVA   04/08/2015  18/12/2015 

10  98684213149  ANA PAULA DOS SANTOS ABADIA  03/08/2015  18/12/2015 

11  1020432136  ANDRE LUIZ GOMES  11/08/2015  18/12/2015 

12  99854244172  ANDREIA FERREIRA BARBOSA NETO  03/08/2015  18/12/2015 

13  89314620344  ARGELIA VIEIRA RIBEIRO  03/08/2015  18/12/2015 

14  3766041150  BIANCA VELOSO DA SILVA  13/08/2015  18/12/2015 

15  4600054130  BILGA CAETANO DOS SANTOS  05/08/2015  18/12/2015 

16  92098622104  CELIA REGINA PEREIRA SILVA RAMOS   03/08/2015  18/12/2015 

17  99273110100  CINTHIA THATIANA MARIA DE FARIAS  05/08/2015  18/12/2015 

18  39201384220  CLAUDIA AMOURY SILVA HOFFMANN  03/08/2015  18/12/2015 

19  1683726146  CLAUDIA NUNES CARDOSO  12/08/2015  18/12/2015 

20  4030374174  CRISNEY KELY MARTINS DE OLIVEIRA  17/08/2015  18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONÁRIO DATA INÍCIO DATA FIM 

21  94249245187  DANIELLE CARLA DOS SANTOS LEAL  05/08/2015  18/12/2015 

22  3752299142  DANIELLE PATRÍCIA SILVERIO LOPES  11/08/2015  18/12/2015 

23  3720079104  DARLENE DA SILVA QUEIROZ  07/08/2015  18/12/2015 

24  68904622115  ELEUZA DA SILVA SALES  03/08/2015  18/12/2015 

25  1151803111 
ELISANGELA DOS SANTOS QUIRINO 
NASCIMENTO 

04/08/2015  18/12/2015 

26  79721877115  ELISMENE MENDONCA RIOS DE MENEZES  03/08/2015  18/12/2015 

27  73357715104  ELLEN BIANCA MARQUES DA SILVA  10/08/2015  18/12/2015 

28  02378354100  ELLINY GRACIELLY GONCALVES COSTA  19/08/2015  18/12/2015 

29  3576020136  EMYLIANE LIMA COUTO RODRIGUES  11/08/2015  18/12/2015 

30  04926180111  ESTHER MENDONCA LINO   13/08/2015  18/12/2015 

31  87985403191  EURICIENE SOARES FERREIRA DE FREITAS   03/08/2015  18/12/2015 

32  2221581156  FABIANA FERREIRA DA SILVA  19/08/2015  18/12/2015 

33  2830061101  FRANCIELLY ELIS E SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

34  75501554100  GETINARIA OLIVEIRA MILHOMEM  17/08/2015  18/12/2015 

35  2719671100  GEYZA GONÇALVES NASCIMENTO  03/08/2015  18/12/2015 

36  00108035131  GLEIDIANE DO CARMO GARCIAS ESTEVAO  19/08/2015  18/12/2015 

37  1208351184  GLEISE FERNANDES  03/08/2015  18/12/2015 

38  4245606150  HELLEN CRISTINY SILVA FERREIRA  19/08/2015  18/12/2015 

39  4336735166  JACQUELINE SIQUEIRA CALDAS  03/08/2015  18/12/2015 

40  3023948186  JHENIFFER FERNANDES DE SENA DO CARMO  05/08/2015  18/12/2015 

41  2911898141  JHON ELVIS MOREIRA XAVIER  03/08/2015  18/12/2015 

42  7095556440  JOSEFA MARIA DE LIMA MARQUES  12/08/2015  18/12/2015 

43  70070507198  KAROLINE MORAIS BARROS  17/08/2015  18/12/2015 

44  99078317191  KENIA LEMES MOREIRA  03/08/2015  18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONÁRIO DATA INÍCIO DATA FIM 

45  03828386105  LARISSA AIMEE SOARES SANTOS SENA  19/08/2015  18/12/2015 

46  92051448191  LAURA ANDRADE DA SILVA SOUZA  03/08/2015  18/12/2015 

47  3996559135  LEISELENE FERREIRA GONÇALVES  11/08/2015  18/12/2015 

48  75573580159  LETICIA DE SOUSA GONDIM RODRIGUES  19/08/2015  18/12/2015 

49  2461342164  LIA MORAIS FERREIRA PINTO  03/08/2015  18/12/2015 

50  9873629688  LUANA RODRIGUES DE MENEZES  03/08/2015  18/12/2015 

51  3293960138  MAIKON SILVA SERBETO  18/08/2015  18/12/2015 

52  61817627104  MARIA DE FATIMA DA SILVA   03/08/2015  18/12/2015 

53  43973523134  MARILDA DARC GONÇALVES DE MORAES  03/08/2015  18/12/2015 

54  62019597349  MAYANNA CRYSLENE FEITOSA BARROS  03/08/2015  18/12/2015 

55  02920798189  MICHELLE DA SILVA MARQUES   04/08/2015  18/12/2015 

56  3728096180  NAIARA CAMARGO DE QUEIROZ  10/08/2015  18/12/2015 

57  65547942553  NEUSA NOGUEIRA CARNEIRO LOPES  03/08/2015  18/12/2015 

58  2911695119  PRISCILLA DE PAULA REIS  05/08/2015  18/12/2015 

59  2949536638  RAQUEL CRISTINA  MENDES DE SOUSA  05/08/2015  18/12/2015 

60  96303794149  RAQUEL MARTINS GARCIA QUEIROZ  03/08/2015  18/12/2015 

61  3736752164  RAYSSA VIANA FERNANDES COSTA  13/08/2015  18/12/2015 

62  3620961123  REBECA SANTOS WALDHELM  10/08/2015  18/12/2015 

63  56581912115  RENATA DAS GRAÇAS FORTUNATO  03/08/2015  18/12/2015 

64  4568272181  RENATA SILVA SANTOS  18/08/2015  18/12/2015 

65  68295260359  ROSIMARY AGUIAR CAMPOS  03/08/2015  18/12/2015 

66  00679744142  SIMONE DE PINA MELONI  03/08/2015  18/12/2015 

67  00694752100  SIMONE LIZIARIO DA SILVA  11/08/2015  18/12/2015 

68  02259906109  SOLANGE ROCHA DE MEDEIROS    03/08/2015  18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONÁRIO DATA INÍCIO DATA FIM 

69  4217007183  TAINÁ FERREIRA SILVA  04/08/2015  18/12/2015 

70  3949271171  THAYNA MENEZES DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

ANEXO IV – DESPACHO 3639/2015 

CONTRATOS POR TEMPO DETERMINADO 2015 
CARGO: PROFISSONAL DE EDUCAÇÃO II 

LISTA 8 
21A - 30H / 42A – 60H 

Nº CPF FUNCIONARIO  DATA INICIO DATA FIM 

1  24591416100  ADENIR MARINHO DE ASSIS FERREIRA   03/08/2015  18/12/2015 

2  00120858126  BRUNO PEREIRA DOS SANTOS  13/08/2015  18/12/2015 

3  00868804118  CINTIA PINHEIRO MAGALHAES   03/08/2015  18/12/2015 

4  2139473825  DALVA PEDRO DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

5  46038086153  EDILAMAR DE SOUZA RODRIGUES   03/08/2015  18/12/2015 

6  30656206187  EDMA ALMEIDA DE OLIVEIRA  04/08/2015  18/12/2015 

7  69181438591  EDNALVA VEIGA PINTO SILVA   19/08/2015  18/12/2015 

8  00548767106  EDUARDO CARDOSO DO NASCIMENTO  03/08/2015  18/12/2015 

9  40167330144  GILVANIA MARIA DA SILVA   12/08/2015  18/12/2015 

10  02294775180  GLENNYHA FERNANDES DUARTE   19/06/2015  18/12/2015 

11  78020069100  GLORIA MARIA MARTINS  03/08/2015  18/12/2015 

12  56691491149  IDE LORENCO DE SOUZA LOPES  07/08/2015  18/12/2015 

13  64472736187  IOLETE GOMES DE SA   03/08/2015  18/12/2015 

14  2372887106  JOANA DARK MARTINS DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

15  47870583120  JOANA QUINTINA DE JESUS FERREIRA   03/08/2015  18/12/2015 

16  57176124515  JOSIVANIA LIMA DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO 
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com 

Nº CPF FUNCIONARIO  DATA INICIO DATA FIM 

17  00683665154  KELLY MARCONDES FERREIRA  17/08/2015  18/12/2015 

18  54759714120  KENIA CRISTINA DE AQUINO  03/08/2015  18/12/2015 

19  03116838194  LUTIELE BATISTA CARVALHO DE ARAUJO  03/08/2015  18/12/2015 

20  99451417168  MARCO AURELIO MARQUES DE SOUSA  03/08/2015  18/12/2015 

21  57449732149  MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES DOS REIS  03/08/2015  18/12/2015 

22  25994182672 
MARIA CECILIA OLIVEIRA MACEDO MENDONCA DE 
ALMEIDA 

03/08/2015  18/12/2015 

23  56550260159  MARIA CRISTINA PEREIRA   03/08/2015  18/12/2015 

24  49155822134  MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA   06/08/2015  18/12/2015 

25  44969066191  MARIA DO ROSARIO GONCELVES SOUSA  10/08/2015  18/12/2015 

26  49249479115  MARIA JACILEIDE FERREIRA BARBOSA  03/08/2015  18/12/2015 

27  82954038187  MARLI LOPES DA SILVA CAETANO  03/08/2015  18/12/2015 

28  56537107172  MICHELLE APARECIDA MONSEF   03/08/2015  18/12/2015 

29  53357841134  MOAMYR FREITAS DAMASCENO  07/08/2015  18/12/2015 

30  38196620144  NAAIT PEREIRA DOS SANTOS  06/08/2015  18/12/2015 

31  89138503115  PAULO SERGIO MARTINS DUTRA  06/08/2015  18/12/2015 

32  01299224121  PITTER SHYLTON ALVES DA SILVA  03/08/2015  18/12/2015 

33  32189538807  RICARDO ANDRÉ NAKA  03/08/2015  18/12/2015 

34  82079366149  SEBASTIANA CARNEIRO DOS SANTOS  03/08/2015  18/12/2015 

35  52001245149  SELMA AUGUSTO DOS SANTOS ARAUJO  12/08/2015  18/12/2015 

36  28328892120  SONIA BRAGA DE MORAIS SANTOS  07/08/2015  18/12/2015 

37  78479711191  SUELENE RIBEIRO DA CUNHA  11/08/2015  18/12/2015 

38  41892224100  SUELI GOMES DOS SANTOS NEVES  19/08/2015  18/12/2015 

39  01990490174  WANESSA MENDANHA   03/08/2015  18/12/2015 

40  64349101187  WELDA PERES DAMASCENO  03/08/2015  18/12/2015 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO  
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com

EXTRATO  DO  CONTRATO 043/2015 

1 – DATA: 19/08/2015  

2 – CONTRATANTE: Município de Goiânia/GO (Secretaria Municipal de Educação).  

3 – CONTRATADO: EMPÓRIO REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME 

4 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios, (pão 

mandi, 50g), para atender a Secretaria Municipal de Educação e Esporte - SME, por um período de 

12  (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas neste instrumento contratual e 

no Edital do Pregão Presencial nº 005/2015 e seus Anexos.  

5 – PROCESSO Nº.:   60070369/2014 



Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário - Goiânia - GO  
CEP: 74610-130 - Tel: 62 3524-8905  
gabineteneydeaparecida@gmail.com

EXTRATO  DO  CONTRATO 044/2015 

1 – DATA: 19/08/2015  

2 – CONTRATANTE: Município de Goiânia/GO (Secretaria Municipal de Educação).  

3 – CONTRATADO: SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI 

4 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios, (pão de 

milho, 50g), para atender a Secretaria Municipal de Educação e Esporte - SME, por um período de 

12  (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas neste instrumento contratual e 

no Edital do Pregão Presencial nº 005/2015 e seus Anexos.  

5 – PROCESSO Nº.:   60070369/2014 



Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Políticas Afirmativas 

Rua 8, nº 177, Setor Central – Goiânia – GO 
CEP: 74013‐030 – Tel: 55 – 62 ‐ 3524‐2356 
E‐mail: gabinete.smdh@gmail.com 

PORTARIA N° 002/2015 – SMDHPA 

Dispõe sobre a constituição de Comissão Eleitoral para 

escolha do (a) representante da SMDHPA, ao Prêmio 

Funcionário Padrão 2015. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS 

AFIRMATIVAS – SMDHPA, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto 

no inciso III do Artigo 48, da Lei Complementar nº 276, de 03 de junho de 2015 e 

nos termos do Decreto nº 1.357, de 03 de junho de 2015; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Constituir a Comissão Eleitoral para escolha do (a) representante da 

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Políticas Afirmativas – SMDHPA, no 

concurso servidor (a) candidato (a) ao “Prêmio Funcionário Padrão 2015”; 

Art. 2º - A Comissão Eleitoral será integrada pelas seguintes servidoras: Danúbia 

Teodoro Ferreira, Matrícula nº 1045776-03; Dulce Helena Luzini, Matrícula nº 

261700-03 e Maria Paixão Soares da Silva, Matrícula nº 499838-03; para 

desenvolverem os trabalhos de escolha; 

Art. 3º - Designar a servidora Danúbia Teodoro Ferreira, Matrícula nº 1045776-03, 

para exercer a função de Presidente da Comissão;  

Art. 4° - A Comissão deverá executar e concluir os seus trabalhos de acordo e em 

conformidade com o cronograma e orientações exaradas pela Coordenação do 

Prêmio Funcionário Padrão 2015, da Secretaria Municipal de Administração; 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal da SMDHPA, Goiânia, 25 de agosto de 2015. 

Pedro Wilson Guimarães 
   Secretário 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, 
Setor Pedro Ludovico, Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 

E X T R A T O DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2014 

PROCESSO Nº: 62152184/2015. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT. 

CONTRATADA: Multicor Letreiros e Placas LTDA. - EPP. 

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 004/2014 pelo prazo de 06 (seis) meses e acréscimo na 

prestação de serviços de confecção e instalação de banners e faixas no percentual de 25% (vinte 

e cinco por cento). 

VIGÊNCIA: 31 de julho de 2015 a 30 de janeiro de 2016. 

VALOR DO ADITIVO: Estima-se em R$39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais) o valor do 

aditivo, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento) acrescido ao valor inicial 

do contrato de R$ 156.400 (cento e cinqüenta e seis mil e quatrocentos reais). 



AVISO DE LICITAÇÃO 

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - 

IDTECH, Organização Social sem fins lucrativos, por meio da sua Comissão Permanente 

de Licitações, torna público que realizará, em sua sede, a seguinte licitação: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014 / 2015 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção em 

aparelho de ar condicionado pelo período de 12 meses para atender às necessidades do 

Cais Novo Horizonte e demais atividades decorrentes do Projeto: Central de 

Atendimento ao Cidadão – TELECONSULTA, oriundos do Contrato de Gestão 

Firmado entre esta Instituição e o Município de Goiânia – GO, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme condições e especificações estabelecidas em Edital 

AUTOS DE REFERÊNCIA: 2014003417 

DATA DE REALIZAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10 / 09 / 2015 às 

16h00min. 

O Edital poderá ser adquirido, gratuitamente, na Gerência de Compras e Licitações ou 

pela internet em www.idtech.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede do 

IDTECH, localizada na Rua 01, nº. 60, Setor Oeste, Goiânia-GO, pelos telefones 

(62)3209-9700, ou ainda pelo e-mail licitacao@idtech.org.br. 

Goiânia, aos 24 dias do mês de agosto de 2015.

Henrique Araújo Torres 
Pregoeiro 



EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

AMMA 

A empresa, ABILIO AUGUSTO NETO & CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 

03.080.965/0001-20, torna público que requereu, da Agência Municipal do meio 

Ambiente de Goiânia – AMMA, processo nº 62946269, a Licença Ambiental 

Simplificada para as seguintes atividades : Serviços de manutenção e reparação 

mecânica de veículos automotores; Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de 

veículos automotores; Serviços de manutenção e reparação e reparação elétrica de 

veículos automotores; Serviços de Alinhamento e balanceamento de veículos 

automotores; Comercio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, 

Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares, estabelecida à Avenida Independência, 

nº 1.193, Quadra: 920 Lote: 15-E, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-Go. 


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO N° 6153.
	LEIS E DECRETOS
	Lei nº 9.637, de 27 de agosto de 2015
	Decreto nº 2221/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	Portaria nº 018/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
	Portaria n° 003/2015

	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
	Portaria nº 141/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Portaria nº 1763/2015
	Portaria nº 1764/2015
	Portaria nº 1765/2015
	Portaria nº 1766/2015
	Portaria nº 1767/2015
	Portaria nº 1768/2015
	Portaria nº 1769/2015
	Portaria nº 1770/2015
	Portaria nº 1771/2015
	Portaria nº 1772/2015
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 049/2015
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 097/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	Extrato dos Contratos de Prestadores de Serviços Autônomos sem Vínculo Empregatício

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 099/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
	Despacho n° 3639/2015
	Extrato do Contrato n° 043/2015
	Extrato do Contrato n° 044/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS
	Portaria n° 002/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE
	Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2014

	PUBLICAÇÕES PARTICULARES
	IDTECH - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 014/2015
	EDITAL DE COMUNICAÇÃO - AMMA
	Abilio Augusto Neto & Cia Ltda - Me



		2015-08-27T17:03:32-0300
	PAULO GOUTHIER JUNIOR:27402908100




